Lei Municipal nº 10.928, de 13 de setembro de 2023. 
Repasse de recursos financeiros, por meio do Fundo Municipal de Assistência Social, através do desembolso 
efetuado pelo Fundo Estadual da Assistência Social – Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social R$ 
53.321,30 (cinquenta e três mil, trezentos e vinte e um reais e trinta centavos); 

Lei Municipal nº 10.928, de 13 de setembro de 2023. 
Repasse de recursos financeiros, por meio do Fundo Municipal de Assistência Social, através do desembolso 
efetuado pelo Fundo Nacional da Assistência Social – Secretaria Especial do Desenvolvimento Social do 
Ministério da Cidadania - R$ 36.423,72 (trinta e seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e 
setenta e dois centavos). 

PROFISSIONAL 

FORMAÇÃO 

FUNÇÃO 

CARGAHORÁRIA 

SEMANAL 

SALÁRIO BRUTO 

ASSISTENTE SOCIAL SUPERIOR 
ASSISTENTE SOCIAL 

30 
R$ 3.155,80 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SUPERIOR 
ASSISTENTE